

Behandling av:

Oppfølging etter rapport 6/2020 Anskaffelser - kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier

Sak	Utvalg	Møtedato
60/23	Kontrollutvalget	20.06.2023

Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget merker seg at oppfølgingsundersøkelsen etter Kommunerevisjonens rapport 6/2020 *Anskaffelser – kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier* viser at de meldte tiltakene i hovedsak var iverksatt. Byråden for finans, byråden for miljø og samferdsel, Bydel Frogner og Bymiljøetaten hadde fulgt opp de politiske føringene fra behandlingen av rapport 6/2020. Utvalget merker seg videre at byråden for helse, eldre og innbyggertjenester ikke hadde distribuert rapport 6/2020 til alle bydelene som meldt, og hadde dermed ikke fulgt opp de politiske føringene fra behandlingen av rapport 6/2020.

Kontrollutvalget tar for øvrig saken til orientering.

Saken sendes finansutvalget.

Saken gjelder:

Oslo kommune er en stor innkjøper. Gjennom å stille gode kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier i forbindelse med en anskaffelse skal kommunen sikre at den valgte leverandøren er egnet til å gjennomføre kontrakten, og samlet sett dekker kommunens behov best.

I tråd med kontrollutvalgets vedtak av 31.01.2023 (sak 7) har Kommunerevisjonen gjennomført en oppfølgingsundersøkelse etter rapport 6/2020 *Anskaffelser – kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier*. Undersøkelsen tilhører området “anskaffelser, kontraktsoppfølging og tiltak mot arbeidslivskriminalitet”, jf. bystyrets vedtak i sak 283 av 21.10.2020 *Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2020–2024*.

Kommunerevisjonen gjennomførte i 2020 en forvaltningsrevisjon av bruken av kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier i 22 anskaffelser gjennomført av Bydel Frogner,

Bymiljøetaten og Utviklings- og kompetanseetaten. Undersøkelsen resulterte i rapport 6/2020 og viste at virksomhetene i all hovedsak benyttet kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier i tråd med regelverket. Undersøkelsen viste også at det var enkelte forbedringspunkter.

I oppfølgingsundersøkelsen har Kommunerevisjonen undersøkt om byråden for finans, byråden for helse, eldre og innbyggertjenester, byråden for miljø og samferdsel, Bydel Frogner og Bymiljøetaten hadde iverksatt tiltakene de meldte i 2020, og om føringene fra den politiske behandlingen av rapport 6/2020 var fulgt opp.

Kommunerevisjonen konkluderer med at byråden for finans, byråden for miljø og samferdsel, Bydel Frogner og Bymiljøetaten hadde iverksatt tiltakene de meldte i 2020, og at de gjennom det hadde fulgt opp de politiske føringene fra behandlingen av rapport 6/2020. Byråden for helse, eldre og innbyggertjenester hadde ikke distribuert rapport 6/2020 til alle bydelene slik byråden meldte i 2020, og hadde derfor ikke fulgt opp de politiske føringene fra behandlingen av rapporten. Byråden oppgir at årsaken til at rapporten ikke ble distribuert til bydelene trolig skyldes endrede prioriteringer under koronapandemien.

Møteboken sendes byråden for finans, byråden for helse, eldre og innbyggertjenester, byråden for miljø og samferdsel, Bydel Frogner, Frogner bydelsutvalg, øvrige bydeler og bydelsutvalg, Bymiljøetaten, Utviklings- og kompetanseetaten og Kommunerevisjonen.

Vedlegg:

Oppfølging etter rapport 6/2020 Anskaffelser - kvalifikasjonskrav og tildelingskriterier